ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

2ª ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N 20/2023 - PMM

Aos vinte e seis dias do mês de setembro do ano de 2023, às 10h, na Sala da Comissão Permanente de

Licitação da Prefeitura Municipal de Maricá, reuniu-se sob a coordenação da Pregoeira Substituta

THATIA CORRÊA SCHMILDT, presencialmente e remotamente membros: Nilsergio de Brito

Marins, Luiz Eduardo Jacques Francisco, Luiz Fernando da Costa Azevedo, Marilia Nogueira Gil

Santana, Fatima Maria Cordeiro de Souza, Glauco da Silva Bezerra, Rodrigo Otávio Ismério Ramos,

Juliana Lopes da Silva Carvalho, Juan Maranhão da Silva, Maria Lúcia Cardoso Travassos, Luciana dos

Santos Silva Duarte,  Cristiane Garcia do Nascimento, Barbara Costa Oliveira e Ana Paula Costa da

Cruz, para proceder a continuação do Pregão Presencial n.º 20/2023 - PMM, autorizado no presente

processo, pela lavra do Ordenador de Despesa. Os links da sessão são os que seguem:

https://us05web.zoom.us/j/82941083908?pwd=wNVVhOhiqzawkqoAAog5gwvls3NNaF.1

Compareceram ao certame as empresas BRAZÃOTUR LTDA representada pelo Sr.º André D’Amato

Brazão, PRIME SOLUTIONS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS

ESPECIALIZADOS representada pelo Sr.º Wilson Roberto de Carvalho Junior, VOIGHT

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA representada pelo Sr.º Lucas Fernandes da Silva,  CLEANTEC

COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA representada pelo Sr.º Ronaldo Alves Cavallari, VITTA

SOLUÇÕES EM ALIMENTAÇÃO LTDA representada pelo Sr.º Bruno Machado Gonçalves dos

Santos, URIB COMÉRCIO E SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO LTDA

representada pelo Sr.º Daniel Santos de Medeiros, LIMA TERRA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

representada pelo Sr.º Martim José da Rosa Filho, BR COPI COMERCIO, SERVIÇOS E

LOGISTICA LTDA representada pela Sra. Maria das Dores Custódio de Melo, BAM COMÉRCIO E

SERVIÇO LTDA representada pelo Sr.º Mattheus de Almeida Belan, todas devidamente credenciadas

conforme documentos apensados aos autos. Cabe informar que o representante da empresa UTM

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA  o Sr.º Fabiano Florim da Silva, se ausentou antes do término da

sessão anterior, ficando assim sem a assinatura do mesmo na 1ª ata de realização. Registra-se que por

decisão administrativa, considerando os princípios interesse público e eficiência, a habilitação será

realizada após o término de cada lote, quando for o caso. Em prosseguimento, iniciou-se a fase de

https://us05web.zoom.us/j/82941083908?pwd=wNVVhOhiqzawkqoAAog5gwvls3NNaF.1

lances. Em ato contínuo, a empresa LIMA TERRA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA restou

classificada para o Lote 1. Em prosseguimento, iniciou-se a análise dos documentos de habilitação;

tendo a empresa LIMA TERRA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA atendido todas as exigências,

restando habilitada e vencedora do lote 1. Após, a documentação foi disponibilizada para vista e rubrica

dos licitantes presentes. Por fim, a sessão foi suspensa, devido o horário do almoço, e remarcada para o

dia 28/09/2023 às 10h., considerando a disponibilidade da agenda da CPL. Nada mais havendo a tratar,

foi encerrada a sessão e, para constar, a presente ata que, após lida e acatada, vai assinada pela Pregoeira

Substituta, Equipe de apoio e Licitantes presentes.

THATIA CORRÊA SCHMILDT
Pregoeira Substituta

                                                           Maricá, 26 de setembro de 2023.

Membros Da Equipe De Apoio

Cristiane Garcia do Nascimento

Fátima Maria Cordeiro de Souza

Barbara Costa Oliveira

Maria Lúcia Cardoso Travassos

Rodrigo Otávio Ismério Ramos

Juan Maranhão da Silva

Marília Nogueira Gil Santana

Juliana Lopes da Silva Carvalho

Glauco da Silva Bezerra

Luciana dos Santos Silva Duarte

Nilsergio de Brito Marins Luiz Eduardo Jacques Francisco

Ana Paula Costa da Cruz Luiz Fernando da Costa Azevedo

EMPRESA PARTICIPANTE PRESENTE

BRAZÃOTUR LTDA representada pelo Sr.º André D’Amato Brazão

PRIME SOLUTIONS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS  representada pelo Sr.º Wilson Roberto de Carvalho Junior

 VOIGHT COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA representada pelo Sr.º Lucas Fernandes

da Silva

CLEANTEC COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA epresentada pelo Sr.º Ronaldo Alves
Cavallari

VITTA SOLUÇÕES EM ALIMENTAÇÃO LTDA representada pelo Sr.º Bruno
Machado Gonçalves dos Santos

URIB COMÉRCIO E SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO LTDA
 representada pelo Sr.º Daniel Santos de Medeiros

LIMA TERRA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA representada pelo Sr.º Martim José da
Rosa Filho

BR COPI COMERCIO, SERVIÇOS E LOGISTICA LTDA representada pela Sra. Maria
das Dores Custódio de Melo

BAM COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA representada pelo Sr.º Mattheus de Almeida
Belan